SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar por quais motivos as aulas de funcional não

estão sendo ministradas para as senhoras atendidas pelo Centro de Referência de

Assistência Social (CRAS).

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe por quais motivos as aulas de funcional não estão sendo

ministradas para as senhoras atendidas pelo Centro de Referência de Assistência Social

(CRAS). Considerando a importância dessas aulas para a saúde, socialização e bem-

estar dessas mulheres, peço que sejam prestados esclarecimentos sobre a suspensão

dessas atividades e se existe previsão de retorno, informando ainda quais medidas estão

sendo adotadas para garantir o atendimento dessas munícipes.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARQUINHO MOREIRA

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-05-28T16:42:35-0300
	MARCOS ROBERTO FELICIO MOREIRA:20416143822